
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

AGLI ATTI 

 
 

 
OGGETTO: Nomina e Convocazione Commissione Valutatrice per la selezione di 1 esperto interno/di 
altra istituzione/esterno di particolare e comprovata specializzazione per n.1 incarico di progettista 
da utilizzare per l’attuazione del progetto Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 
“Scuola 4.0”. Azione 2 Next Generation Labs. 

CUP: J84D22005020006 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 VISTO il Decreto del MI 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di programmazione del PNRR, “Piano 
Scuola 4.0”;  
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: Azione 1 – Next 
Generation Labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro”.  
VISTA la candidatura codice M4C1I3.2-2022-962-P-16886;  
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022 n. 218, che distribuisce le risorse tra le Istituzioni 
Scolastiche in attuazione del Piano Scuola 4.0, prevedendo per questa Istituzione Scolastica l’assegnazione di un 
finanziamento pari a euro 124.044,57 per la realizzazione dell’Azione 2 Next Generation Labs;  
VISTE le istruzioni operative per l’attuazione degli interventi del Piano Scuola 4.0, prot. 107624 del 21/12/2022;  

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore 

Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 43085 del 17/03/2023; 
VISTA la delibera n. 29 del 27/03/2023 del Consiglio di Istituto che approva il progetto;  
VISTE le istruzioni operative e in particolare la Circolare MEF n. 4 del 18/1/2022, che indica che nel limite del 
10% del finanziamento previsto per le spese tecnico operative, è possibile individuare il personale necessario allo 
svolgimento delle attività di progetto anche all’esterno, al fine di affidare l’incarico ad esperti in possesso delle 
necessarie competenze per l’espletamento delle funzioni tecniche, tra le quali sono compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e di collaudo tecnico-amministrativo;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2168/U del 31/03/2023;  

Email:bspm04000a@istruzione.it - C.F. :98157010178 - Posta Pec: bspm04000a@pec.istruzione.it 
Via Bonino Bonini, 58 – 25127 BRESCIA sito web: www.liceodeandre.gov.it 
Tel: 030311044 – Fax 0303731579 Codice meccanografico: bspm04000a 

LICEO SCIENZE UMANE Fabrizio De André - C.F. 98157010178 C.M. BSPM04000A - A8A2B4F - Protocollo Generale

Prot. 0002691/U del 27/04/2023 12:08

VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:bspm04000a@istruzione.it
mailto:bspm04000a@pec.istruzione.it
http://www.liceodeandre.gov.it/


 

 

 

 
 

 

 

 
VISTO il DL 30/3/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  
VISTA la necessità di reclutare personale esperto in progettazione per il progetto in oggetto;  

VISTA la determina dirigenziale prot. n. 2454/U del 17/4/2023; 

VISTO l’Avviso per la selezione di personale interno/collaborazione plurima/ esterno per l’incarico di 
progettista prot. n. 2540/U del 19/04/2023; 
PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle candidature stabilito per il             27/04/2023 
ore 8.00 

DETERMINA 
 

di costituire la Commissione Valutatrice per la selezione delle candidature a seguito dell’Avviso per la selezione 
di personale interno/collaborazione plurima/ esterno per n. 1 incarico di progettista prot. n. 2540/U del 
19/04/2023 inerente l’attuazione del progetto Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0”. Azione 1 Next 
Generation Labs   

1. di nominare i seguenti componenti della Commissione Valutatrice:  

Presidente Prof. Fabio Martire 
Prof. Gianfranco Metelli  

Ass. Amm. Daniela Braga con funzione di Segretario 
 

di convocare la Commissione per il giorno 28/04/2023 alle ore 9.15 per valutare le istanze pervenute. 

 
DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Denis Angelo Ruggeri 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del  D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-04-27T12:05:23+0200
	DENIS ANGELO RUGGERI




